Joannes ipse politis et sculptis lapidibus ante urbem exstructa domo (Trullus nunc usque appellatur), sacrificiis quibusdam familiares asciscobat dæmones, et futura imperatori renuntiabat. Domus autem propter dæmonum ad eam frequentiam sine habitatore mansit.

Propterea hunc socium consciumque suæ hæreseos habebat Theophilus, alter Nectanebo, dictum Joannem, potius vero Jannem patriarcham vel mandriarcham, qui vere novus Apollonius aut Balaam in nostris temporibus visus est, quique pelvium ope divinabat, et omnis impie operationis ac præstigi peritus fuit hariolus. A quo litteras edoctus ille levissimus perfidusque princeps, illustris odiosorum operum minister et aptissimum diaboli instrumentum factus est. Istis merito divinus sermo maledicit miserabiliter dicens : « Væ illis, quia in via Cain abierunt, et errore Balaam mercede effusi sunt, et in contradictione Core perierunt. — Illi sunt murmuratores, querulosi, secundum desideria sua ambulantes in impietatibus. » Ipsis etiam aptissime convenirent hæc verba e Gregorii Theologi ore adversus Julianum ejusdem modi hominem prolata : hujus enim erat ille simillimus, et minime ab eo dispar nequitia et morum asperitate. Dicit igitur Gregorius : « Qui potero miserum illum non lacrymis prosequi ? qui potero non et eos amplius lugere qui sua sponte accurrerunt quam quos ille persecutus est, et rursus eum amplius deslere qui alios secum in

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>98</sup> ἦλ? cod. <sup>99</sup> 837. <sup>100</sup> Ἰαμβρῆς Leo, Ζαμβρῆς ed. sed Ἰαμβρῆς Mosq. Meit. <sup>101</sup> μαντεῖαις Leo. <sup>102</sup> ἀσ. ὡς ὄργ. cod. <sup>103</sup> τὰ om. ed. <sup>104</sup> δὴ add. ed. <sup>105</sup> δ. τοῦτο ed. om. C. Συμμάχων καὶ συμμαχοῦντά τε καὶ σ. ἐ. τῆς ἀ. C. 134, τῆς ἀ. ἐ. 310. <sup>106</sup> προρηθ. C. <sup>107</sup> μ. δὲ Ἰ. τόν om. C. <sup>108</sup> πατριάρχην ed. φ. μᾶλλον δὲ ματριάρχην καὶ δαιμονάρχην C. 154, φ. μ. δὲ μαντιάρχην καὶ δ. 310. <sup>109</sup> θεοστογῆ C. 151. <sup>110</sup> καὶ ὑπονοθευθείς C. <sup>111</sup> δειλέος C. 310, δειλίαις; 154. <sup>112</sup> ἀγθ. πρ. C. 134 om. cod. et ed. <sup>113</sup> Judæ Ep. xi, 16. <sup>114</sup> γ. om. C. <sup>115</sup> γ. μ. C. <sup>116</sup> αὐτῷ ed. δ' ἂν αὐτῷ C. 134. <sup>117</sup> κατὰ C. 134. <sup>118</sup> Οἱατ. 3 (num. 4) in Jul. i, p. 69 C. <sup>119</sup> μὴ πλ. C. πῶς μὴ πλ. ed. <sup>120</sup> μὲν τῶν δ. C. 310.

exitium traxit, quam eos qui sua sponte ad malum **A** cucurrerunt? Quin potius Christianis quidem haudquaquam triste et calamitosum est quod pro nomine Christi passi sint, imo omnium beatissimum, non propter futura tantum præmia, sed propter hujus etiam vitæ gloriam et libertatem quam ipsi per pericula sibi pepererunt. His contra impendentium suppliciorum quasi præludium quoddam sunt ea quæ jam perpessi sunt; satiusque ipsis fuisset diuturnioribus in hac vita doloribus cruciari, quam ad alterius vitæ tribunalia reservari. — «Quemadmodum enim chamæleonem aiunt in quidvis facile mutari atque omnes subinde colores, candore uno excepto, suscipere; sic etiam ille Christianis, præter clementiam, in quidvis se vertebat, ac perquam crudelis erat ipsius lenitas et violenta persuasio, atque per hujusmodi benignitatem acerbitatis crudelitatisque sæ excusationem quærebat.» Unde ad eum dicendum est: «Stultissime et in magnis rebus imperitissime! tune adversus tantam sortem et universam terram insurrexisti? tune adversus Christi Ecclesiam et sacrificium cum tuis piaculis? tune adversus eum sanguinem quo purgatus est mundus, cum tuis sanguinibus? post Herodem persecutor, et post Judam proditor, nisi quod laqueo, ut ille, et Judæ instar penitentis animi significationem non dedisti; post Pilatum Christicida, post Judæos Dei hostis?» — «Qui sacra conviciis afflicis, Jeroboam te apposite dixerimus aut Israelitam Achab, homines iniquissimos, aut Ægyptium illum Pharaonem aut Assyrium Nabuchodonosor, vel hæc omnia contrahentes unum atque eundem nominabimus: quandoquidem cum omnia vitia in sese collegisse constat, defectionem nempe Jeroboam, crudelitatem Achab, duritiam Pharaonis, sacrilegium Nabuchodonosoris, rum impietatem.»